dicte venditionis inde 
tibi facte vel alio modo, solventes et diffinientes tibi, dicto Guilel-
mo Paratori, et tuis, et cui volueris, quicquid juris in dicta pecia 
terre habemus nos, vel successores nostri, vel successores dicti 
magistri, et habere debemus ratione dicti census vel dominii vel 
alio quocumque modo, totum, integriter ac generaliter, sicut melius 
et plenius intelligi vel dici potest ad utilitatem tuam et tuorum, 
cedentes inde tibi et tuis ratione hujus permutationis seu excam-
biationis omnes actiones et jura, quas et que in predicta et pro 
predicta pecia terre habemus nos et successores nostri et succes-
sores dicti magistri et dicte domus ipse, vel habere debemus ra-
tione dicti censu dictorum VI solidorum sterlinorum argenti, vel 
dominii, vel alio quocumque modo, constituendo inde (te)e in rem 
tuam procuratorem contra omnes personas, promittentesf tibi quod 
nichil fecimus nec decetero faciemus quominus predicta vel aliquid 
de predictis minus valeant, vel infringi, vel revocari possint, fa-
cientes inde tibi pactum de non petendo a te vel a tuis aliquid 
ulterius pro predictis, promittentesf etiam nos et successores nos-
tros tibi et tuis semper teneri de omni evictione et de sumptibus, 
si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro pre-
dictis, ex quibus credaris plano tuo verbo absque testibus et ju-
ramento. Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligamus 
tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, presentia et futura. 
Et incontinenti constituimus jus quod in dicta pecia terre habemus 
nos et successores nostri ratione dicti census vel alio modo tuo 
nomine possidere donec nactus fueris inde plenam et corporalem 
possessionem, vel quasi, quam possis tua propria auctoritate ac-
cipere quandocumque volueris ad omnes tuas tuorumque volun-
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tates omni tempore faciendas pro francho et libero alodio. Et quod 
contra non veniemus bona fide et per stipulationem tibi promittimus.g 
Et ego dictus Guilelmus Parator, hec omnia predicta laudo et 
approbo,h et ratione predicte excambiationis seu permutationis 
trado sive quasi trado vobis, dictis fratribus, nomine domus et 
fratrum Mansi Dei, presentium et futurorum, dictum censum dic-
torum se mazmutinarum auri, qui michi fieri debet pro dicta 
medietate dicti mansi annuatim per dictos terminos, et jus quod 
in dicta medietate dicti mansi habeo et habere debeo ratione 
dicti census vel alio modo, totum, integriter ac generaliter, sicut 
melius et plenius intelligi vel dici potest ad utilitatem vestram et 
successorum vestrorum et fratrum Templi, presentium et futuro-
rum, promittensi vobis quod nichil feci, nec decetero faciam, 
quominus predicta vel aliquid de predictis vobis vel successoribus 
vestris minus valeant, vel infringi vel revocari possint, cedendo 
etiam vobis et successoribus vestris ratione hujus permutationis 
seu excambiationis omnes actiones et jura michi competentes et 
competentia in dicta medietate dicti mansi ratione dicti census 
vel alio modo, constituendo inde vos in rem vestram procuratores 
contra omnes personas. Et promittoj me et meos inde vobis et 
successoribus vestris teneri sine fraude de omni evictione et de 
sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel successores vestros 
facere contigerit, ex quibus semper credamini plano vestro verbo 
absque testibus et juramento. Pro quibus omnibus supradictis et 
singulis obligo vobis et successoribus vestris omnia bona (mea),k 
presentia et futura. Et incontinenti constituo me jus quod in dic-
ta medietate dicti mansi habeo ratione dicti census vel alio modo 
vestro nomine possidere donec nacti fueritis inde plenam et cor-
poralem possessionem, vel quasi, quam possitis vestra propria 
auctoritate accipere quandocumque volueritis, ad omnes vestras 
vestrorumque successorum voluntates omni tempore faciendas. Et 
quod contra non veniam bona fide et per stipulationem vobis 
promitto.j Est autem dicta medietas dicti mansi in villa Perpinia-
ni, in vico vocato Sancti Francisci, et affrontat ab oriente in 
manso Arnaldi Finestres et in manso Arnaldi Nifiach, a meridie 
in via publica, ab occidente in alia medietate dicti mansi, quam 
Bernardus Cayroni tenet, et ab aquilone in vico vocato Sancti 
Francisci. Et dicta pecia terre est in terminis et in adjacentia 
Sancti Christofori de Verneto, et affrontat ab oriente et a meri-
die in recco molendinorum, ab occidente in tenencia Jacobi 
Pauci et in tenencia Raymundi de Arriano, que fuit Bernardi 
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Boter, ab aquilone in tenencia dicti Guilelmi Paratoris, que fuit 
condam Guilelmi Fabri de Riupullo. Sig+++++na fratris Petri de 
Campo rotundo, et fratris Petri Sutoris, et fratris Arnaldi de Sol-
rano, et fratris Jordani et Guilelmi Paratoris predictorum, que hec 
omnia laudamus et firmamus III° idus januarii, anno Domini M° 
CC° LXX° secundo. Sig++++na Jacobi Bordeti, et Arnaldi Rasedo-
rii, et Petri Fabri et Jacobi Augusti, testium. Sig++na fratris Ber-
nardi de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, qui hec omnia 
laudamus et firmamus XII° kalendas febroarii, anno quo supra. 
Sig+++na Raymundi de Baixanis, et Guilelmi Besalduni et Petri 
Fabri, testium. Sig++na fratris Berengarii de Palacio, capellani 
Mansi Dei, et fratris Bernardi de Barbayrano, menescalli dicti 
domini magistri, qui hec omnia laudamus et firmamus VIIII° ka-
lendas febroarii, anno predicto. Sig++na Berengarii Cornelerii et 
Petri Fabri, testium. Sig+num fratris Bartholomei, qui hec omnia 
laudo et firmo V° kalendas febroarii, anno quo supra. Sig++na 
Bernardi Vitalis et Petri Querubi, testium. Sig+++na fratris Arnal-
di de Castro novo, magistri domorum milicie Templi in Aragonia 
et Catalonia, et fratris Raymundi de Bacco et fratris Geraldi de 
sa Corbela, qui per nos et per omnes successores nostros hec 
omnia predicta laudamus, confirmamus et approbamusl XIIII° 
kalendas marcii, predicta incarnatione. Sig++++na Guilelmi de 
Durbando, militis, et Dalmacii de Castro novo, et Pauqueti de 
Pulcro castro, militum, testium, et mei, Petri Cotellarii, qui hec 
omnia scripsi mandato Bernardi Carles et suprascripsi in XXVIIa 
linea «vestris».

Bernardus Carles, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. de Perpiniano repetit per error B.  b. de Montegrino repetit per error B.  
c. dictum censum repetit per error B.  d. et afegit a la interlínia B.  e. te omès B.  
f. promitentes B.  g. promitimus B.  h. aprobo B.  i. promitens B.  j. promi-
to B.  k. mea omès B.  l. aprobamus B.

864

1273 (nou estil), 11 de gener
Joan Fabre de Ribera ha reconegut a Guillem Paraire, jurisconsult de 

Perpinyà, que Bernat Cairó li havia donat en acapte la meitat 
d’un mas, pel qual estava obligat a pagar 6 masmudines d’or 
de cens anual, una meitat del qual per Pasqua i l’altra meitat 
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per la festa de Sant Miquel de setembre, i, com que Guillem 
Paraire havia comprat aquest cens a Bernat Cairó, Joan Fabre 
s’havia compromès a pagar-lo a Guillem Paraire, cens que al seu 
torn li havia ordenat pagar-lo a fra Pere Sabater, comanador de 
la casa del Temple de Perpinyà, ja que l’havia bescanviat amb 
aquest darrer i amb fra Pere de Camprodron per un altre cens 
de 6 sous esterlins de plata. Joan Fabre, a petició de Guillem 
Paraire, havia promès pagar aquest cens al comanador de la 
casa del Temple de Perpinyà. Aquesta meitat de mas se situa 
a Perpinyà, al carrer de Sant Francesc. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 315v-316, acta núm. 567. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 109, segons B.

Notum sit cunctis quod Johannes Faber de Ripparia recognovit 
Guilelmo Paratori, jurisperito de Perpiniano,a quod Bernardus Cai-
roni dederat et tradiderat sibi ad accapitum medietatem cujusdam 
mansi inferius confrontati, racione cujus accapiti tenebatur solvere 
annuatim VI masmutinas senars boni auri et fini dicto Bernardo 
Caironi per terminos, scilicet medietatem in festo Pasche, et aliam 
medietatem in festo sancti Michaelis septembris, et de mandato 
dicti Bernadi Caironi, qui presens erat ibi in signum quasi pos-
sessionis, cum Guilelmus predictus emisset dictum censum a dicto 
Bernardo Caironi, obligavit se eidem Guilelmo Paratori de dictis 
VI mazmutinis senars solvendis annuatim dicto Guilelmo Paratori 
per dictos terminos; et inde se obligavit se, et omnia bona sua, et 
incontinenti, cum dictus Guilelmus Parator recipisset possessionem 
seu quasi census, mandavit eidem Johanni Fabro quod dictum 
censum solveret fratri Petro Sutori, preceptori domus Templi 
Perpiniani, et successoribus suis, racione cujusdam permutationis 
cujusdam alterius census VI solidorum sterlingorum argenti fini, 
quam fecerat pro dicto censu cum dicto fratre Petro Sutori et fratre 
Petro de Campo rotundo, sicut in instrumentis dicte permutationis 
continetur. Qui, dictus Johannes Faber, ad mandatum dicti Gui-
lelmi Paratoris, promisit solvere dictum censum dicto fratri Petro 
Sutori, et successoribus suis, per dictos terminos, et obligavit inde 
omnia bona sua. Et de predictis omnibus, tam dictus Guilelmus 
Paratoris, quam dictus frater Petrus Sutorb mandaverunt fieri 
publicum instrumentum. Est autem dicta medietas dicti mansi 
in terminis Perpiniani, in vico vocato Sancti Francisci, in seyno-
rivo domus Templi Perpiniani, et affrontat ab oriente in manso 
Arnaldi Finestres et in manso Arnaldi Nifiach, a meridie in via 
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publica, ab occidente in alia medietate dicti mansi, ab aquilone 
in vico vocato Sancti Francisci. Actum est hoc III idus januarii, 
anno Domini M° CC° LXX° secundo, in presentia et testimonio 
Petri Cotellerii, et Jacobi Bordeti, et Arnaldi Rasedorii, et Jacobi 
Augusti, et mei Petri Fabri de Capcirio, qui hanc cartam scripsi 
mandato Bernardi Carles.

Bernardus Carles, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Perpiniani B.  b. quam dictus frater Petrus Sutor repetit per error B.

865

1273, 3 de maig
Martí de Trillà, batlle de Perpinyà, dóna en acapte a Pere de Castelló, 

fill del difunt Ramon de Castelló, un terreny situat Perpinyà, 
davant el mas que aquest té per la casa del Temple, que fa tres 
pams i mig de la cana de Montpeller del costat de l’extrem que 
afronta amb l’obrador que pertanyia al seu pare, i un quartó 
de la cana de Perpinyà a l’altre extrem. Podrà edificar-hi co-
lumnes, una paret, portes i tot el que vulgui a fi d’engrandir 
el seu mas. Per aquest terreny, el terratger i els seus successors 
hauran de donar al rei 3 diners melgoresos de cens anual el dia 
de Nadal i 20 sous melgoresos de foriscapi, sigui quin sigui el 
preu pel qual aquest terreny es vengui. Per aquesta concessió, 
el batlle reconeix haver rebut 37 sous i 6 diners de moneda 
coronada de Barcelona. 

 B  Vidimus del 29 de gener de 1367 per Pere Forroll, notari de Perpinyà, 
pergamí mutilat, amplada 300 mm, altura conservada 250 mm, ADPO, 
1B59.215

[...] et successores meos in dicta [...] de Castilione, filio 
condam Raymundi de Castilione, et tuis et cui volueris [...] ante 

215. Fórmula de validació després de la transcripció: «Sig-(SM)-num mei Petri 
Forrollo, auctoritate regia notarii publici Perpiniani, qui hoc transcriptum feci scribi 
et translatari et ipsum cum suo originali, una cum Martino Pagesii, Francisco Olivarii 
et Bernardo Adele, notariis Perpiniani, fideliter comprobavi et utrumque in omnibus 
bene concordare inveni die vicesima nona menssis januarii, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo septimo». La part superior del pergamí ha estat 
estripada. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1142», 
un regest del segle XV en català i anotacions modernes.
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mansuma tuum, quem tenes pro domo milicie Templi, qui est in 
terminis Perpiniani, in loco vocato [...], quod dictum patuum se 
tenet cum dicto manso,b et habet in amplitudine dictum patuum 
tres palmas et medium, ad canam Montispesullani in capite, juxta 
operatorium quod fuit condam dicti Raymundi de Castilione, pa-
tris tui condam, et in alio capite dicti patui habet in amplitudine 
unum cartonum [p-...] ad canam Perpiniani; et in dicto patuo 
possis facere et construere sive facere construi aguleis sive parie-
tem et portas; et quod tu et tui possitis ibi facere et construere 
quicquid volueritis in augmento dicti mansi,c totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et 
pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, sicut melius 
et plenius intelligi ac dici potest ad utilitatem tuam et tuorum, 
hoc pacto quod tu et tui, qui dictum patuum habueritis et te-
nueritis, donetis semper dicto domino regi et successoribus suis 
de censud quolibet anno in festo Natalis Domini tres denarios 
malguriensium. Et quoscienscumque dictum patuum venderetur 
vel inpignoretur pro aliquo precio, dictus dominus rex et sui ha-
beant inde viginti solidos malguriensium pro foriscapio tantum, 
licet vendatur dictum patuum pro minimo precio vel pro magno. 
Et ego et successores mei in dicta bajulia faciemus tibi et tuis 
dictum patuum bonum habere et tenere in pace ab omni perso-
na in perpetuum, et pro evictione et sumptibus, si quos in causa 
evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis, obligoe tibi 
et tuis omnia bona dicti domini regis, presencia et futura. Et pro 
predicta donatione habui et accepi a te pro accapito triginta sep-
tem solidos et sex denarios barchinonensium coronatorum, de qua 
moneta sexaginta duo solidi et sex denarii barchinonensium valent 
unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per 
pacatumf me teneo et contentum, renuncians exceptioni pecunieg 
non numerate. Actum est hoc quinto nonas madii, anno Domini 
millesimo ducentesimo septuagesimo tercio. Sig+num Martini de 
Trilario, bajuli predicti, qui hec omnia laudo. Sig+++++na Ber-
nardi Dalmacii, jurisperiti, et Bernardi Caulasces, et Raymundi de 
Arriano, et Juliani Calbet, et Fortanet Violeta, testium. Ego Petrus 
Fabri de Capcirio hanc cartam scripsi mandato Bernardi Carles. 
Bernardus Carles, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. manssum B.  b. mansso B.  c. manssi B.  d. censsu B.  e. oliguo B.  
f. paccatum B.  g. peccunie B.
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866

1273, 10 maig
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Arnau de Celrà, Jordà i Bernat 
de Centernac, dóna en acapte a Bernat Català, forner, quatre 
canes de Montpeller en llargada i quatre canes en amplada 
de la tinença del Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de 
Malloles, perquè hi construeixi una o diverses cases en un 
termini de dos anys. El terratger haurà de donar als templers 
2 esterlins i mig de plata de cens anual el dia de Nadal, i el 
foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 15 sous i 4 diners de moneda 
coronada de Barcelona. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 375r-v, acta núm. 685. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 110, segons B.

Notum sit omnibus quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio fratris Arnaldi de Salrano, et 
fratris Jordani et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, per nos 
et omnes successores nostros damus et tradimus sive quasi tradi-
mus ad accapitum tibi, Bernardo Catalano, fornerio, et tuis, et cui 
volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus 
et domibus religionum et clericis, IIIIor canas Montispessulani, 
tam in longitudine quam etiam in latitudine, de tenencia nostra, 
quam habemus in terminis Perpiniani, extra portale quod dicitur 
de Malleolis, ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel 
quas tenearis edificasseb dehinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceris, nos et successores nostri possimus illud accipere et 
occupare nostra auctoritate propria ut proprium Templi, et dare 
alii vel aliis ad accapitum sine contradictione tua et tuorum, et 
affrontant ex una parte in tua tenencia, et ex alia in via publica, 
et ex aliis duabus partibus in tenencia Templi, totum, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus et egressibus, et cum terminis et 
pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui, qui dictas IIIIor canas dicte tenencia, sive domum 
vel domos que ibi edificabuntur,c habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis et nostris successoribus de censu quolibet anno in 
festo Natalis Domini duos sterlingos et medium boni argenti et 
fini recipiendos, et foriscapium quandocumque et quocienscumque 
vendantur vel inpignorentur. Et nos et successores nostri faciemus 
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tibi et tuis dictam donacionem ad accapitum bonam habere et 
tenere in pace ab omni persona  imperpetuum, et tenebimur sine 
fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evic-
tionis te vel tuos facere contigerit pro predictis, obligando inde 
tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi Perpiniani, presencia 
et futura. Et pro predicta donacione habuimus et accepimus a te 
pro accapito XV solidos IIIIor denarios barchinonensium coronato-
rum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham 
argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosd nos 
tenemus, renunciantes exceptioni pecuniee non numerate. Et ego 
dictus Bernardus Catalani, hec omnia predicta laudo, promittensf 
vobis, dicto domino fratri Petro Sutori, preceptori predicto, quod 
ego et mei solvemus semper vobis et successoribus vestris totum 
predictum censum in dicto festo, et omnia alia predicta et singula 
attendemus et complebimus, ut superius dictum est et expressum, 
obligando inde vobis et successoribus vestris totum predictum 
accapitum, cum omni melioramento quod ibi fecerimus ego et 
mei. Actum est hoc VI idus madii, anno Domini M° CC° LXX° 
tercio. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris predicti, et 
fratris Arnaldi de Salrano, et fratris Jordani, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho et Bernardi Catalani predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Johannis Fabri de Sala, et Guilelmi Geli, ra-
sedorii, testium, (...)g qui hanc cartam scripsi mandato Bernardi 
Caruli, et rasi et emendavi in XVIa linea «Bernardi».

Bernardus Carles, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. hedificabuntur B.  d. pacca-
tum B.  e. peccunie B.  f. promitens B.  g. falta el nom de l’escrivà B.

867

1273, 26 de maig
Fra Pere de Camprodon, lloctinent del comanador a la batllia del 

Masdéu, amb el consentiment dels frares Joan Grony, comana-
dor de la casa del Temple de Perpinyà, Berenguer Auger, capellà 
del Masdéu, Bernat de Centernac i Pere Borrell, comanador de 
la casa del Temple d’Argelers, dóna en acapte a Pere Roig, jutge 
de Perpinyà, un camp situat a la parròquia de Santa Maria de 
Toluges que havia pertangut al priorat de Sant Salvador de Cirà. 
El terratger haurà de donar als templers 7 diners i 1 òbol coro-
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nats de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi 
en cas de mutació.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 42v, acta núm. 67. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

ff. 401-403, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus de Campo rotundo, 
tenens locum preceptoris in bajulia Mansi Dei, consilio et voluntate 
fratris Johannis Groin, preceptoris domus Templi Perpiniani, et fra-
tris Berengarii Eugerii, capellani dicte domus Mansi Dei, et fratris 
Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Petri Borrelli, preceptoris 
domus Templi de Argileriis, per nos et omnes successores nostros, 
damus et tradimus sive quasi tradimus ad accapitum vobis, Petro 
Rubei, judici Perpiniani, et vestris successoribus et cui volueritis 
perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus 
religionum, quendam campum qui est in terminis et adjacentia 
Sancte Marie de Tulugiis, qui campus fuit prioratus domus Sancti 
Salvatoris, juxta domum Mansi Dei, affrontat ex una parte in via, 
et ex alia in campo heredum condam Guilelmi Talade, et ex alia 
in quadam vineaa dictorum heredum dicti Guilelmi Talade, totum, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus, et cum 
terminis et pertinentiis suis, et cum omnibus in se habentibus, 
hoc pacto quod vos et vestri, et quicumque dictum campum ha-
bueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris 
de censu quolibet anno in festo Natalis Domini VII denarios et 
obolum barchinonenses coronatos, de qua moneta LXII solidi et VI 
denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, 
et foriscapium quandocumque et quotienscumque dictus campus 
vendatur vel inpignoretur. Et promittimusb vobis quod nos et nostri 
successores faciemus semper vobis et successoribus vestris, et cui 
volueritis, dictum campum bonum habere et tenere in pace ab 
omni persona inperpetuum; et tenebimur inde vobis et vestris, et 
cui volueritis, sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si 
quos in causa evictionis vos vel vestros facere contigerit pro pre-
dictis, obligando inde vobis et successoribus vestris omnia bona 
dicte domus Mansi Dei, presencia et futura. Et nos, Petrus Rubei, 
hec omnia laudamus, promittentesc vobis, dicto fratri Petro de 
Campo rotundo, quod nos et successores nostri faciemus semper 
vobis et successoribus vestris dictum censum quolibet anno in 
dicto festo, et omnia alia attendemus et complebimus, ut superius 
dictum est, obligando inde vobis et successoribus vestris totum 
predictum campum, cum omni melioramento quod ibi fecerimus 
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nos et nostri. Actum est hoc VII° kalendas junii, anno Domini M° 
CCLXX tercio. Sig++++++na fratris Petri de Campo rotundo, et 
fratris Johannis Groyn, et fratris Berengarii, capellani Mansi Dei, 
et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Petri Borrelli et 
Petri Rubei predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++++na 
Dalmacii de Castro novo, et Raymundi Torrentis, et Arnaldi Ysarni 
et Guilelmi Paratoris, jurisperiti, et Petri Eymerici, testium. Ego 
Guilelmus Mercerius hanc cartam scripsi, mandato Petri Fabri de 
Capcirio,d et suprascripsi in XVa linea «Mansi Dei». Ego Petrus 
Fabri de Capcirio, scriptor publicus Perpiniani, hoc instrumentum, 
receptum et laudatum in posse Bernardi Caruli, auctoritate mihi 
concessa a Petro Rubei, judice ordinario Perpiniani et Rossilionis, 
et a Sancio de Trilario, tenente locum Martini de Trilario, bajuli 
Perpiniani, et a predicto Bernardo Caruli, subscripsi et hoc sig-
(SM)-num feci.